



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๙ บ้านเกษแก้ว
ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๙ บ้านเกษแก้ว ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย โดยงบประมาณตั้งไว้ ๒๗๑,๙๐๐.- บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้งานของราชการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม ได้คำนวณและจัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๙ บ้านเกษแก้ว ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ในราคากลาง ๒๖๗,๑๖๖.๕๙ บาท (สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยหกสิบหกบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์) โดยรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

ลงชื่อ.....

(นายเพียร กั้นดีบ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายที่ 1 ขอย 6/5 หมู่ที่ 19 บ้านเกษแก้ว ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 97.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 291.00 ตารางเมตร

วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๖

ราคาน้ำมันเฉลี่ย

30.50

บาท

ณ.อำเภอเมืองเชียงราย

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานวางป่าขุดต่อปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	291.00	1.79	520.89	1.3848	2.48	721.32
2	ค่าน้ำยาบ่มคอนกรีต	ตร.ม.	291.00	4.32	1,257.12	1.3848	5.98	1,740.85
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนาเฉลี่ย 0.050 ม.	ลบ.ม.	14.55	322.28	4,689.17	1.3848	446.29	6,493.56
4	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	291.00	360.71	104,966.61	1.3848	499.51	145,357.76
5	Expansion Joint	ม.	3.00	147.36	442.08	1.3848	204.06	612.19
6	Contraction Joint	ม.	24.00	105.08	2,521.92	1.3848	145.51	3,492.35
8	หินคลุก	ม.	0.33	436.45	144.02	1.3848	604.40	199.43

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง สายที่ 1

114,541.81

ตัวอักษร (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสี่พันห้าร้อยสี่สิบเอ็ดบาทแปดสิบเอ็ดสตางค์-) =

114,541.81

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายที่ 2 ขอย 6/7 หมู่ที่ 19 บ้านเกษแก้ว ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 21.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 63.00 ตารางเมตร

วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๖

ราคาน้ำมันเฉลี่ย

30.50

บาท

ณ.อำเภอเมืองเชียงราย

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานวางป่าขุดต่อปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	63.00	1.79	112.77	1.3848	2.48	156.16
2	ค่าน้ำยาบ่มคอนกรีต	ตร.ม.	63.00	4.32	272.16	1.3848	5.98	376.88
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนาเฉลี่ย 0.050 ม.	ลบ.ม.	3.15	322.28	1,015.18	1.3848	446.29	1,405.82
4	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.20 ม.	ตร.ม.	63.00	360.71	22,724.73	1.3848	499.51	31,469.20
5	Contraction Joint	ม.	9.00	105.08	945.72	1.3848	145.51	1,309.63
6	หินคลุก	ม.	0.33	436.45	144.02	1.3848	604.40	199.43

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง สายที่ 2

25,214.58

ตัวอักษร (-สองหมื่นห้าพันสองร้อยสี่สิบบาทห้าสิบบแปดสตางค์-) =

25,214.58

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายธนภุต มหาวิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายจักรกริช เตชะ)

นายช่างไฟฟ้า

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวุฒิชัย แดงฟู)

ผู้ช่วยช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายที่ 3 ซอย 3/2 หมู่ที่ 19 บ้านเกษแก้ว ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 30.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 91.50 ตารางเมตร
 วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๖ ราคาน้ำมันเฉลี่ย 30.50 บาท ณ.อำเภอเมืองเชียงราย

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานวางป่าขุดต่อปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	91.50	1.79	163.78	1.3848	2.48	226.80
2	ค่าน้ำยาบ่มคอนกรีต	ตร.ม.	91.50	4.32	395.28	1.3848	5.98	547.38
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนาเฉลี่ย 0.050 ม.	ลบ.ม.	4.58	322.28	1,476.04	1.3848	446.29	2,044.02
4	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 3.75 ม.	ตร.ม.	91.50	360.71	33,004.96	1.3848	499.51	45,705.26
5	Contraction Joint	ม.	12.00	105.08	1,260.96	1.3848	145.51	1,746.17
6	หินคลุก	ม.	0.33	436.45	144.02	1.3848	604.40	199.43
1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง สายที่ 3					36,445.04			

ตัวอักษร (-สามหมื่นหกพันสี่ร้อยสี่สิบห้าบาทสี่สตางค์-)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายที่ 4 หมู่ที่ 19 บ้านเกษแก้ว ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 12.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 36.00 ตารางเมตร
 วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๖ ราคาน้ำมันเฉลี่ย 30.50 บาท ณ.อำเภอเมืองเชียงราย

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานวางป่าขุดต่อปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	36.00	1.79	64.44	1.3848	2.48	89.23
2	ค่าน้ำยาบ่มคอนกรีต	ตร.ม.	36.00	4.32	155.52	1.3848	5.98	215.36
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนาเฉลี่ย 0.050 ม.	ลบ.ม.	1.80	322.28	580.10	1.3848	446.29	803.32
4	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 7.00 ม.	ตร.ม.	36.00	360.71	12,985.56	1.3848	499.51	17,982.40
5	Contraction Joint	ม.	6.00	105.08	630.48	1.3848	145.51	873.08
6	หินคลุก	ม.	0.33	436.45	144.02	1.3848	604.40	199.43

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง สายที่ 4

14,560.12

ตัวอักษร (-หนึ่งหมื่นสี่พันห้าร้อยหกสิบบาทสิบสองสตางค์-)

14,560.12

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง สายที่ 1

114,541.81

2 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง สายที่ 2

25,214.58

3 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง สายที่ 3

36,445.04

4 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง สายที่ 4

14,560.12

5 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

1.3848

6 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างคูณ FACTOR F

264,166.59

7 ป้ายโครงการและป้ายชั่วคราว

3,000.00

8 รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน สายที่1+สายที่2+สายที่3+สายที่4

267,166.59

ตัวอักษร (-สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยหกสิบหกบาทห้าสิบบาทสี่สตางค์-)

267,166.59

ค่า $K = 0.30 + 0.10lt/l_o + 0.35Ct/Co + 0.10Mt/M_o + 0.15St/So$

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายธนภฤต มหาวัน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายจักรกริช เตชะ)

นายช่างไฟฟ้า

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายวุฒิชัย แดงฟู)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๙ บ้านเกษแก้ว ต.แม่ข้าวต้ม ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

๒. หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๒๗๑,๙๐๐.๐๐ บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

สายทางที่ ๑ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๙๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๙๑.๐๐ ตร.ม.

สายทางที่ ๒ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๓.๐๐ ตร.ม.

สายทางที่ ๓ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๖.๐๐ ตร.ม.



สายทางที่ ๔ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๖.๐๐ ตร.ม.

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ ตุลาคม ๒๕๖๖
เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๒๖๗,๑๖๖.๕๙บาท (สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยหกสิบหกบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายธนภุต มหาวิน	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ	
๗.๒ นายจักรกริช เตชะ	นายช่างไฟฟ้า	กรรมการ	
๗.๓ นายวุฒิชัย แดงฟู	ผู้ช่วยช่างโยธา	กรรมการ	